
令和２年７月１６日
保護者の皆様

常滑市立常滑東小学校長
瀧 塚 崇

新型コロナウイルス感染拡大防止対策に関する行事の変更と熱中症対策について

盛夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校の教育
活動に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、これまでに学校行事の変更・中止については、

お便り・学校メール等でお知らせさせていただいています。新たに下記のように学校行事を変更・
中止いたしましたので、ご理解・ご協力をよろしくお願いします。
また、今年度は、夏季休業を短縮して授業を行います。そのため、子どもたちは暑い中で登下校

し学校生活を送ることになります。熱中症対策には細心の注意を払って参りますが、ご家庭でもお
子様の健康面にはご留意いただきますようお願いします。

記

１ 学校行事の変更・中止について
【変更の行事】

○ １１月１４日（土） 学校公開日・みぢかの会
↓

運動会（３部制・弁当持ち） 予備日 １１月１７日（火）弁当持ち

当日の動き
・通常通り、通学団で登校し、学年で下校します。
・密集を避けるために、以下のような３部制とし、２学年合同で行います。
① ８時４５分～１０時２５分・・・中学年
② １０時４５分～１２時２５分・・・低学年
③ １３時１５分～１４時５５分・・・高学年

・運動会を行っていない学年は、教室で授業を行います。
・詳細につきましては、後日お知らせいたします。

【中止の行事】
○ ８月２４日（土） ＰＴＡ奉仕作業

↓
８月 ８日（土） ＰＴＡ奉仕作業（有志）

２ 熱中症対策について
○ 常滑市より麦茶の配付

７月２１日（火）～８月３１日（月）の授業日
・１日にペットボトル１本（５００ml程度）が配られます。
※麦茶のアレルギーがある場合は、２０日（月）までに担任までご連絡ください。

○ 登下校の荷物の軽減
７月２１日（火）～８月３１日（月）

・教科書やノート類は学校保管とし、宿題等で必要な物のみ持ち帰ります。(７月１７日から教
科書やノート類を順次置いていくようにします。）

・リュックサック登校可
○ ミストの設置（昇降口）
・登校後・体育の授業後・放課後には、ミストで体や顔を冷やします。

○ 扇風機の設置（音楽室・理科室・粘土工作室）
○ 学校に持ってきてもよい持ち物等 （９月末までの対応）
※以下の物は、担任との相談（校内の決まり・約束事の確認等）後に許可します。まずは、連
絡帳でお知らせください。
・スポーツドリンク ・冷却タオル ・塩分タブレット ・日傘 ・日よけ用帽子

＜この件に関する問い合わせ先＞
常滑東小学校 教頭 松尾由美
電話 0569－35－2428


